
Р Е Ш Е Н И Е 

 

 19 апреля  2022 года  № 43/1 -5 

 

  с. Федоровка 

 

Об итогах конкурса по вопросам избирательного права среди 

граждан с ограниченными возможностями здоровья старше 18 лет в 

муниципальном районе Фёдоровский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26 Федерального Закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частью 6 статьи 25 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь Положением о республиканском 

конкурсе по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди 

граждан с ограниченными возможностями здоровья старше 18 лет, 

утверждённым постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 17 марта 2022 года №212/3-6, заслушав 

сообщение комиссии по конкурсу по вопросам избирательного права среди 

граждан с ограниченными возможностями здоровья старше 18 лет об итогах 

конкурса, комиссия решила: 

1. Определить победителем Республиканского конкурса по вопросам 

избирательного права среди граждан с ограниченными возможностями 

здоровья старше 18 лет в муниципальном районе Фёдоровский район 

Республики Башкортостан с вручением диплома Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан и ценного приза Куропаткина Михаила 

Давыдовича (10 баллов). 

2.  Признать призёрами Республиканского конкурса по вопросам 

избирательного права среди граждан с ограниченными возможностями 

здоровья старше 18 лет  в муниципальном районе Фёдоровский район 

Республики Башкортостан занявшими второе и третье место соответственно с 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



вручением дипломов Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан и ценных призов следующих участников: 

- Бабаева Виталия Афанасьевича (6 баллов); 

- Барышникову Нину Ивановну (4 балла); 

 

 

Председатель комиссии                ___________  И.Р. Латыпов 
                                                                                                                                            

Секретарь комиссии                       ___________   Г.Х.Утягулова 
 
 
 
 
 
 
 


